
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 17 декабря 2024 г.                                   № 3808 
 

г. Архангельск 

 

О внесении изменений  

в перечень главных администраторов доходов  

местного бюджета 

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 10 июня 2024 года № 85н «Об утверждении кодов (перечней 

кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2025 год  

(на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов)», Положением  

о бюджетном процессе в Приморском муниципальном округе Архангельской 

области, утвержденным решением Собрания депутатов Приморского 

муниципального округа Архангельской области от 21 декабря 2023 года  

№ 89, пунктом 2 Порядка и сроков внесения изменений в перечень главных 

администраторов доходов местного бюджета, перечень главных 

администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета, 

утвержденного постановлением администрации Приморского 

муниципального округа Архангельской области от 13 ноября 2024 года          

№ 3349, администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень 

главных администраторов доходов местного бюджета, утвержденный 

постановлением администрации Приморского муниципального округа 

Архангельской области от 13 ноября 2024 года № 3349. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

и вступает в силу с 1 января 2025 года. 

 
 

Глава муниципального образования                                                В.А. Рудкина 

 

 



УТВЕРЖДЕНЫ 

 постановлением администрации 

Приморского муниципального округа 

Архангельской области 

от 17 декабря 2024 г. № 3808 
 

 

 

И З М Е Н Е Н И Я ,  

которые вносятся в перечень главных администраторов 

доходов местного бюджета, утвержденный постановлением 

администрации Приморского муниципального округа  

Архангельской области от 13 ноября 2024 года № 3349  

 

1. Позицию 

«024 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по платежу, в 

том числе по отмененному))» 

 

изложить в следующей редакции: 

«024 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий». 

 

2. После позиции 

«162 1 11 05012 14 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах муниципальных 

округов, а также средства от продажи 



права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков»  

 

дополнить позициями: 

«162 1 11 05012 14 1000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах муниципальных 

округов, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (сумма 

основного платежа) 

 

162 1 11 05012 14 2000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах муниципальных 

округов, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (сумма 

пени)». 

 

3. После позиции 

«162  1 11 05074 14 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну муниципальных 

округов (за исключением земельных 

участков)» 

 

дополнить позициями: 

«162  1 11 05074 14 1000 120                               Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну муниципальных 

округов (за исключением земельных 

участков) (сумма основного платежа) 

 

162  1 11 05074 14 2000 120                               Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну муниципальных 

округов (за исключением земельных 

участков) (сумма пени)». 

   

 



4. Позицию 

«298 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по платежу, в 

том числе по отмененному))» 

 

изложить в следующей редакции: 

«298 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий». 

5. Позицию 

«298 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу 

разрешения на установку рекламной 

конструкции (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по платежу, в 

том числе по отмененному))» 

 

изложить в следующей редакции: 

«298 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу 

разрешения на установку рекламной 

конструкции». 

 

6. Позицию 

«298 1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

нарушение законов и иных нормативных 

правовых актов субъектов Российской 

Федерации» 

 



изложить в следующей редакции: 

«298 1 16 02010 02 5000 140 Административные штрафы, 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

нарушение законов и иных нормативных 

правовых актов субъектов Российской 

Федерации (налагаемые 

административными комиссиями, 

зачисляемые в местные бюджеты по 

нормативу 100 процентов)». 

 

7. Позицию 

«333 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по платежу, в 

том числе по отмененному))» 

 

изложить в следующей редакции: 

«333 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий». 

 

8. Позицию 

«334 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по платежу, в 



том числе по отмененному))» 

 

изложить в следующей редакции: 

«334 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий». 

 

9. Позицию 

«335 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по платежу, в 

том числе по отмененному))» 

 

изложить в следующей редакции: 

«335 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий». 

 

10. Позицию 

«336 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по платежу, в 



том числе по отмененному))» 

 

изложить в следующей редакции: 

«336 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий». 

 

11. Позицию 

«075 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

Административные штрафы, 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

нарушение законов и иных нормативных 

правовых актов субъектов Российской 

Федерации» 

 

изложить в следующей редакции: 

«075 1 16 01053 01 9000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(иные штрафы)». 

 

12. Позицию 

«104 1 08 07142 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 



действий уполномоченными органами 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, связанных с 

выдачей документов о проведении 

государственного технического осмотра 

тракторов, самоходных дорожно-

строительных и иных самоходных машин и 

прицепов к ним, государственной 

регистрацией мототранспортных средств, 

прицепов, тракторов, самоходных дорожно-

строительных и иных самоходных машин, 

выдачей удостоверений тракториста-

машиниста (тракториста), временных 

удостоверений на право управления 

самоходными машинами, в том числе 

взамен утраченных или пришедших в 

негодность (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному))» 

 

изложить в следующей редакции: 

«104 1 08 07142 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение 

действий уполномоченными органами 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, связанных с 

выдачей документов о проведении 

государственного технического осмотра 

тракторов, самоходных дорожно-

строительных и иных самоходных машин и 

прицепов к ним, государственной 

регистрацией мототранспортных средств, 

прицепов, тракторов, самоходных дорожно-

строительных и иных самоходных машин, 

выдачей удостоверений тракториста-

машиниста (тракториста), временных 

удостоверений на право управления 

самоходными машинами, в том числе 

взамен утраченных или пришедших в 

негодность (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному))». 

 



13. После позиции 

«301  Администрация Губернатора 

Архангельской области и Правительства 

Архангельской области» 

 

дополнить позициями: 

«301 1 16 01053 01 0035 140 Административные штрафы, 

установленные главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за неисполнение родителями или 

иными законными представителями 

несовершеннолетних обязанностей по 

содержанию и воспитанию 

несовершеннолетних) 

 

 

301 1 16 01063 01 0023 140 Административные штрафы, 

установленные главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие 

населения и общественную нравственность, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних 

и защите их прав (штрафы за вовлечение 

несовершеннолетнего в процесс 

потребления табака) 

 

301 1 16 01063 01 9000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие 

населения и общественную нравственность, 

налагаемые мировыми судьями, 



комиссиями по делам несовершеннолетних 

и защите их прав (иные штрафы) 

 

301 1 16 01073 01 0027 140 Административные штрафы, 

установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области охраны собственности, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за мелкое хищение) 

 

301 1 16 01203 01 0021 140 Административные штрафы, 

установленные главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за появление в общественных 

местах в состоянии опьянения) 

 

301 1 16 01203 01 9000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(иные штрафы)». 

14. После позиции 

«435  Агентство по организационному 

обеспечению деятельности мировых судей 

Архангельской области» 

 

дополнить позициями: 

«435 1 16 01053 01 0059 140 Административные штрафы, 

установленные главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об 



административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за нарушение порядка 

рассмотрения обращений граждан) 

 

435 1 16 01053 01 0351 140 Административные штрафы, 

установленные главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за неуплату средств на 

содержание детей или нетрудоспособных 

родителей) 

 

435 1 16 01053 01 9000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(иные штрафы) 

 

435 1 16 01063 01 0008 140 Административные штрафы, 

установленные главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие 

населения и общественную нравственность, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних 

и защите их прав (штрафы за незаконный 

оборот наркотических средств, 

психотропных веществ или их аналогов и 

незаконные приобретение, хранение, 

перевозка растений, содержащих 

наркотические средства или психотропные 



вещества, либо их частей, содержащих 

наркотические средства или психотропные 

вещества) 

 

435 1 16 01063 01 0009 140 Административные штрафы, 

установленные главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие 

населения и общественную нравственность, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних 

и защите их прав (штрафы за потребление 

наркотических средств или психотропных 

веществ без назначения врача либо новых 

потенциально опасных психоактивных 

веществ) 

 

435 1 16 01063 01 0101 140 Административные штрафы, 

установленные главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие 

населения и общественную нравственность, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних 

и защите их прав (штрафы за побои) 

 

435 1 16 01073 01 0017 140 Административные штрафы, 

установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области охраны собственности, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за уничтожение или повреждение 

чужого имущества) 

 

435 1 16 01073 01 0019 140 Административные штрафы, 

установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об 



административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области охраны собственности, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за самовольное подключение и 

использование электрической, тепловой 

энергии, нефти или газа) 

 

435 1 16 01073 01 0027 140 Административные штрафы, 

установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области охраны собственности, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за мелкое хищение) 

 

435 1 16 01073 01 9000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области охраны собственности, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(иные штрафы) 

 

435 1 16 01083 01 0002 140 Административные штрафы, 

установленные главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области охраны окружающей среды и 

природопользования, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за несоблюдение экологических и 

санитарно-эпидемиологических требований 

при обращении с отходами производства и 

потребления, веществами, разрушающими 

озоновый слой, или иными опасными 

веществами) 

 

435 1 16 01083 01 0037 140 Административные штрафы, 



установленные главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области охраны окружающей среды и 

природопользования, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за нарушение правил охоты, 

правил, регламентирующих рыболовство и 

другие виды пользования объектами 

животного мира)». 

 

15. Позицию 

«435 1 16 01103 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 10 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

сельском хозяйстве, ветеринарии и 

мелиорации земель, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав» 

 

изложить в следующей редакции: 

«435 1 16 01103 01 9000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 10 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

сельском хозяйстве, ветеринарии и 

мелиорации земель, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(иные штрафы)». 

 

16. После позиции 

«435 1 16 01133 01 9000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 13 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области связи и информации, налагаемые 



мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав» 

 

дополнить позициями: 

«435 1 16 01143 01 0002 140 Административные штрафы, 

установленные главой 14 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области предпринимательской 

деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних 

и защите их прав (штрафы за незаконную 

продажу товаров (иных вещей), свободная 

реализация которых запрещена или 

ограничена) 

 

435 1 16 01143 01 0016 140 Административные штрафы, 

установленные главой 14 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области предпринимательской 

деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних 

и защите их прав (штрафы за нарушение 

правил продажи этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей 

продукции) 

 

435 1 16 01143 01 0171 140 Административные штрафы, 

установленные главой 14 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области предпринимательской 

деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних 

и защите их прав (штрафы за незаконную 



розничную продажу алкогольной и 

спиртосодержащей пищевой продукции 

физическими лицами) 

 

435 1 16 01143 01 9000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 14 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области предпринимательской 

деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних 

и защите их прав (иные штрафы) 

 

435 1 16 01153 01 0005 140 Административные штрафы, 

установленные главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области финансов, налогов и сборов, 

страхования, рынка ценных бумаг (за 

исключением штрафов, указанных в пункте 

6 статьи 46 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации), налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за нарушение сроков 

представления налоговой декларации 

(расчета по страховым взносам) 

 

435 1 16 01153 01 0006 140 Административные штрафы, 

установленные главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области финансов, налогов и сборов, 

страхования, рынка ценных бумаг (за 

исключением штрафов, указанных в пункте 

6 статьи 46 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации), налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за непредставление 

(несообщение) сведений, необходимых для 



осуществления налогового контроля) 

 

435 1 16 01153 01 0012 140 Административные штрафы, 

установленные главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области финансов, налогов и сборов, 

страхования, рынка ценных бумаг (за 

исключением штрафов, указанных в пункте 

6 статьи 46 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации), налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за производство или продажу 

товаров и продукции, в отношении которых 

установлены требования по маркировке и 

(или) нанесению информации, без 

соответствующей маркировки и (или) 

информации, а также с нарушением 

установленного порядка нанесения такой 

маркировки и (или) информации) 

 

435 1 16 01173 01 0007 140 Административные штрафы, 

установленные главой 17 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на институты государственной 

власти, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних 

и защите их прав (штрафы за невыполнение 

законных требований прокурора, 

следователя, дознавателя или 

должностного лица, осуществляющего 

производство по делу об 

административном правонарушении) 

 

435 1 16 01173 01 0008 140 Административные штрафы, 

установленные главой 17 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на институты государственной 

власти, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних 



и защите их прав (штрафы за 

воспрепятствование законной деятельности 

должностного лица органа, 

уполномоченного на осуществление 

функций по принудительному исполнению 

исполнительных документов и 

обеспечению установленного порядка 

деятельности судов) 

 

435 1 16 01193 01 0005 140 Административные штрафы, 

установленные главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за невыполнение в срок законного 

предписания (постановления, 

представления, решения) органа 

(должностного лица), осуществляющего 

государственный надзор (контроль), 

организации, уполномоченной в 

соответствии с федеральными законами на 

осуществление государственного надзора 

(должностного лица), органа 

(должностного лица), осуществляющего 

муниципальный контроль) 

 

435 1 16 01193 01 0013 140 Административные штрафы, 

установленные главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за заведомо ложный вызов 

специализированных служб) 

 

435 1 16 01193 01 0029 140 Административные штрафы, 

установленные главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 



судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за незаконное привлечение к 

трудовой деятельности либо к выполнению 

работ или оказанию услуг 

государственного или муниципального 

служащего либо бывшего государственного 

или муниципального служащего) 

 

435 1 16 01193 01 0401 140 Административные штрафы, 

установленные главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за воспрепятствование законной 

деятельности должностного лица органа 

государственного контроля (надзора), 

должностного лица организации, 

уполномоченной в соответствии с 

федеральными законами на осуществление 

государственного надзора, должностного 

лица органа муниципального контроля) 

 

435 1 16 01193 01 9000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(иные штрафы) 

 

435 1 16 01203 01 0007 140 Административные штрафы, 

установленные главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за невыполнение требований и 



мероприятий в области гражданской 

обороны) 

 

435 1 16 01203 01 0008 140 Административные штрафы, 

установленные главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за нарушение правил 

производства, приобретения, продажи, 

передачи, хранения, перевозки, ношения, 

коллекционирования, экспонирования, 

уничтожения или учета оружия и патронов 

к нему, а также нарушение правил 

производства, продажи, хранения, 

уничтожения или учета взрывчатых 

веществ и взрывных устройств, 

пиротехнических изделий, порядка выдачи 

свидетельства о прохождении подготовки и 

проверки знания правил безопасного 

обращения с оружием и наличия навыков 

безопасного обращения с оружием или 

медицинских заключений об отсутствии 

противопоказаний к владению оружием) 

 

435 1 16 01203 01 0010 140 Административные штрафы, 

установленные главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за незаконные изготовление, 

продажу или передачу пневматического 

оружия) 

 

435 1 16 01203 01 0013 140 Административные штрафы, 

установленные главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 



административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за стрельбу из оружия в 

отведенных для этого местах с нарушением 

установленных правил или в не отведенных 

для этого местах) 

 

435 1 16 01203 01 0021 140 Административные штрафы, 

установленные главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за появление в общественных 

местах в состоянии опьянения) 

 

435 1 16 01203 01 0025 140 Административные штрафы, 

установленные главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за уклонение от исполнения 

административного наказания) 

 

435 1 16 01203 01 9000 140 

 

 

 

 

 

Административные штрафы, 

установленные главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(иные штрафы)». 

  

 



17. Исключить позиции:  

 

«094 1 16 07090 14 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств 

перед муниципальным органом 

(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального округа 

 

162 1 11 05012 14 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах муниципальных округов, а также 

средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных 

участков 

 

162 1 11 05074 14 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну муниципальных 

округов (за исключением земельных 

участков) 

 

301 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

 

301 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие 

населения и общественную нравственность, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних 

и защите их прав 

 

301 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, 



установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области охраны собственности, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

 

301 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

 

435 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

 

435 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие 

населения и общественную нравственность, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних 

и защите их прав 

 

435 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области охраны собственности, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 



несовершеннолетних и защите их прав 

 

435 1 16 01083 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области охраны окружающей среды, 

природопользования и обращения с 

животными, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

 

435 1 16 01143 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 14 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области предпринимательской 

деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних 

и защите их прав 

 

435 1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области финансов, налогов и сборов, 

страхования, рынка ценных бумаг, добычи, 

производства, использования и обращения 

драгоценных металлов и драгоценных 

камней (за исключением штрафов, 

указанных в пункте 6 статьи 46 

Бюджетного кодекса Российской 

Федерации), налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

 

435 1 16 01173 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 17 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 



посягающие на институты государственной 

власти, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних 

и защите их прав 

 

435 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

 

435 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав». 

 

____________ 


